「未来の百年企業１００」支援の株式会社秀實社・高橋秀幸社長
の著書「限界突破力」MOOK本発売記念講演会
テーマ:「限界突破力」～百年生き残る企業と社会状況に左右さ
れず、活躍できる個人をつくる～

プレスリリース
2012年5月  ２１日
報道機関各位

「未来の百年企業１００」支援の株式会社秀實社・高橋秀幸社長の著書「限界突破力」MOOK本発
売記念講演会
テーマ:「限界突破力」～百年生き残る企業と社会状況に左右されず、活躍できる個人をつくる～
5月30日  、 港区港南のストリングスホテル東京インターコンチネンタル

経営革新コンサル・「未来の百年企業」育成支援の株式会社秀實社（本社：中央区銀座）の高橋
秀幸社長の著書「限界突破力』（ゴマブックス発行）は昨年12月に発売され、わずか５か月で早
くも10,000部を超え電子書籍としても1000ダウンロードを突破しました。 好評につき、5月30日
 ＭＯＯＫ本（写真右）が発売されることとなりました。
四六版・並製 248ページ 定価（本体1000円＋税）
同書は派遣社員から始まり、数々の困難に立ち向かいながらも、「30歳で社長になる！」という
思いを叶えた男が明らかにした「限界突破の秘訣」の書物です。「ストップウォッチで
時間管理」「他責ではなく自責で生きる」、「感謝の気持ちが導いた結果」など、自らの「限界
力」を突破した人間でないと発言できない名言が随所に散りばめられています。そのメソッドは
経営コンサルティングにも活かされ、「何事にも揺るがない強い個人と組織」をつくることを目
標としています。

株式会社秀實社はこのたび、百年以上存続する永続経営を目指す、意欲的な企業を支援する会員
制サービス「未来の百年企業100」を立ち上げました。企業が百年以上永続的に経営を継続させる
ためには、企業内に経営者の基本的な考え、思想を理解・共有できる「経営者の分身」約10人を
育成する必要があるとの考えに基づき、会員企業を育成するものです。同書には「未来の百年企
業」に対する高橋社長の熱い思いが随所に記述されています。

株式会社フォーバル代表取締役会長の大久保秀夫氏や株式会社ネクシィーズ代表取締役社長の近
藤太香巳氏の他、錚々たる経営者の方々との対談など読みごたえのある内容となっております。
組織・個人がそれぞれどのようにして目前の「限界」を突破して、新たな「飛躍」を遂げるか、
高橋社長がわずか32歳で秀實社を設立するまでの体験を踏まえながら、詳細に公開しています。
つきましては、出版を記念して下記の通り「限界突破力MOOK本発売記念講演会」を開催します。
皆様のご来場をお待ち申し上げます。

【「限界突破力」MOOK本発売記念講演会の概要】
■講演タイトル 「限界突破力」
～百年生き残る企業と社会状況に左右されず、活躍できる個人をつくる～

ピンチに直面した時こそ、後ろ向きになるのではなく、社員一丸となってファ
イティングポーズを崩さない。この組織の在り方こそが、不可能と周囲から言

https://www.prerele.com/releases/detail/6607
https://www.prerele.com/releases/detail/6607
https://www.prerele.com/releases/detail/6607
https://www.prerele.com/releases/detail/6607
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/05
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120501%2F20120502&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/05
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120530%2F20120531&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/05
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120530%2F20120531&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607

われていることも可能にしてしまう奇跡を起こす。また、自分の中の「常識」
を少しずつ壊して突破していく。「限界突破力」とは、に迫ります。
■講師 株式会社秀實社 代表取締役社長 高橋秀幸
■日時 5月30日(水)  19：00～20：00（受付開始：18：30）
■懇親会 20：00～21:00
※懇親会は皆様が名刺交換など交流を深めていただく事を目的としますの
で、お食事はご用意しておりませんのでご了承下さい。
■場所 ストリングスホテル東京 インターコンチネンタル
東京都港区港南2-16-1 品川イーストワンタワー26階－32階
(講演会場 26階)
アクセス：品川駅港南口から徒歩1分
■会費 一般 5,000円（「限界突破力」ムック本1冊を含む）
大学生4,000円
■振込口座 三菱東京ＵＦＪ銀行 銀座通（ぎんざどおり）支店
普通 ００９３９５４ カブシキガイシャシュウジツシャ
■申し込み 講演聴講希望の方は秀實社まで電話又はメールにてご連絡ください
詳細は追ってご連絡させていただきます
TEL：  Mail：

≪資料≫ 【シリーズ累計10,000部突破！】
高橋秀幸著『限界突破力』
・紀伊国屋書店 新宿本店「ビジネス・社会」週間ベストテン 1位
・紀伊国屋書店 新宿南店 ビジネス書ランキングコーナー 1位
・三省堂書店 神保町本店 ビジネス書ランキングコーナー 2位
・リブロ池袋本店 総合ランキング 3位
【高橋秀幸社長のプロフィール】
1977年生まれ。2002年日本大学商学部卒業後、ファッション業界向け大手人材派遣会社入社。LVJ
化粧品販売、営業及び採用・育成などの最年少管理責任者を担当。売上インセン
ティブナンバー1。2004年メンタルトレーニング学第一人者飯田明氏に師事。マネージャーとして
新規顧客開拓や教育研修運営を担当。年間250日研修実施。
2007年内田雅章氏（世代をつなぐ会 発起人代表 30歳にして500人の会社社長と
即アポができる人脈を築いた）に師事。営業本部マネージャーとして100名の行動力ある学生組織
を組成。2008年組織人事コンサルティングファームで取締役社長に就任。全国の中小企業経営者
とネットワークを築き月間50名の経営者と本音で語る。
2010年秀實社を設立。組織変革コンサルティング事業では、上場企業の幹部育成研修を1年間担当
し、パーソナルプランニング事業では、2,500名の経営者、ビジネスパーソンのアイデンティティ
確立を支援する。著書に「限界突破力」（ゴマブックス）など。
【株式会社秀實社のプロフィール】
◆設立：2010年1月28日
◆ビジョン：未来の百年企業づくりを通して、世界企業になります
◆目標：東証一部上場企業になり、愛する人たちを幸せにする企業を創る
◆事業内容：未来の百年企業100経営者倶楽部事業、組織変革コンサルティング事業
パーソナルプランニング事業
◆本社：〒104-0061 東京都中央区銀座8-6-4 村喜茂竹ビル4F
◆売上：2010年12月  期 3,000万円（実績）
2011年12月  期 7,000万円（実績）
2012年12月  期 3億円（目標）
◆株式公開：3年以内に上場を目指す

https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/05
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120530%2F20120531&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%B8%AF%E5%8C%BA%E6%B8%AF%E5%8D%972-16-1
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20100128%2F20100129&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E4%B8%AD%E5%A4%AE%E5%8C%BA%E9%8A%80%E5%BA%A78-6-4
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101201%2F20101202&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20111201%2F20111202&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20121201%2F20121202&text=%E3%80%8C%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%AE%E7%99%BE%E5%B9%B4%E4%BC%81%E6%A5%AD%EF%BC%91%EF%BC%90%EF%BC%90%E3%80%8D%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%81%AE%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E7%A7%80%E5%AF%A6%E7%A4%BE%E3%83%BB%E9%AB%98%E6%A9%8B%E7%A7%80%E5%B9%B8%E7%A4%BE%E9%95%B7%E3%81%AE%E8%91%97%E6%9B%B8%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8DMOOK%E6%9C%AC%E7%99%BA%E5%A3%B2%E8%A8%98%E5%BF%B5%E8%AC%9B%E6%BC%94%E4%BC%9A%E3%80%80%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%9E%3A%E3%80%8C%E9%99%90%E7%95%8C%E7%AA%81%E7%A0%B4%E5%8A%9B%E3%80%8D%EF%BD%9E%E7%99%BE%E5%B9%B4%E7%94%9F%E3%81%8D%E6%AE%8B%E3%82%8B%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%81%A8%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%8A%B6%E6%B3%81%E3%81%AB%E5%B7%A6%E5%8F%B3%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9A%E3%80%81%E6%B4%BB%E8%BA%8D%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E3%82%92%E3%81%A4%E3%81%8F%E3%82%8B%EF%BD%9E%E3%80%80%E3%80%80%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F6607

◆企業：URL http://syujitsusya.co.jp/

●内容と取材に関するお問い合わせは、下記までお願いします●
株式会社秀實社／TEL  FAX
田島 亮 E-mail:  携帯
池田寛章 E-mail:  携帯

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

http://syujitsusya.co.jp/
https://www.prerele.com